1 E se algum Judeu, ou Mouro, ou outro infiel fugir para a Igreja, acoutando-se a ella, não será por ella defendido, nem gozará da sua Immunidade, porque a Igreja não defende os que não vivem de baixo de sua Ley, nem obedecem a Ius Mandamentos. Porém, se elle se quiser logo tornar Christão, & defeito for tornado à Santa Fè de Nosso Senhor JESU CHRISTO, antes que parta da Igreja, poderá gozar da Immunidade della, assi, & tão comprida-mente, como se ao tempo que se acoutou à Igreja fora já Christão.

2 O que commetteo male-ficio na Igreja, tendo dantes deliberado para nella mal-fazer, ainda que se a-

Cc 4 coute-

b. cap. 1. cap. 2. Ang. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

C. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.

Aug. Barb. in coll. 2. ex. in l. 2. cap. 50. Ut reg. 2. cap. 10. ut est triplex inquit pro quo cum dicitur crimen.